
SMLOUVA O ODBĚRU STRAVY 

Čj. 28536-2/2021-VLRZ/M/M 

RIS: 2021/KVX/11/000009 

I. 

Smluvní strany 

Poskytovatel: Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, příspěvková organizace    

Adresa: Magnitogorská 1494/12, 101 00 Praha 10 – Vršovice 

IČ:  00000582 

DIČ:               CZ00000582 

Zastoupená:   Bc. Evou Dobrevovou, ředitelkou VZ Měřín  

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:     

Zapsána:       U živnostenského odboru Úřadu městské části Praha 10 

a           

Odběratel: Metroline a.s. 

Adresa: Slavojova 579/9, 128 00 Praha 2  

IČ:  09057889 

DIČ:               CZ09057889 

Zastoupený: Miloslavem Štěpničkou, předsedou správní rady 

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:      

Zapsána: Organizace je zapsána u Městského soudu v Praze, spisová značka B 25219 

                                                                          - 

               

II. 

Předmět smlouvy 

Poskytovatel se zavazuje poskytovat stravu - obědy a večeře pro zajištění závodního stravování 
zaměstnanců odběratele v době trvání stavebních prací na objektu Mořská panna ve VZ Měřín. 
Oběd se bude skládat z polévky, hlavního jídla a zeleninového salátu nebo kompotu či ovoce, 
večeře z hlavního jídla a zeleninového salátu, s možným výběrem ze čtyř jídel. Poskytování 
stravy je započato dnem 10. 9. 2021. 

 



III. 

Cena plnění  

Cena za oběd je stanovena ve výši 115,-Kč včetně DPH a cena za večeři ve výši 105,-Kč včetně 
DPH. Cena může být poskytovatelem služby upravena písemným dodatkem s ohledem na 
změny vstupních cen potravin, režijních nákladů apod. Tato změna musí být oznámena 
odběrateli nejméně jeden měsíc předem. Zaměstnanci odběratele si stravu budou dle 
schválených jídelních lístků objednávat v hotelové recepci vždy v pondělí ráno do 8.00 hodin 
nebo výjimečně v den poskytnutí stravy. Stornování objednávky stravy je možné nejdéle do 
8.00 hodin předcházejícího dne poskytnutí stravy. V případě, že objednaná strava nebude 
odběratelem odebrána a včas stornována, má poskytovatel právo požadovat úhradu stravy. 

 

                                                                        IV. 

                                                        Platební podmínky 

Odběratel je povinen na základě vystavené faktury za stravovací služby jejich zaměstnanců, 
vždy k poslednímu kalendářnímu dni v měsíci uvedenou částku uhradit.  
Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel vystaví fakturu nejdéle do 5 dnů následujícího 
měsíce. Termín splatnosti faktur je stanoven na 14 dnů od jejich doručení odběrateli.  
Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti v souladu s platnými právními předpisy.  
Faktury a daňové doklady vystavené VZ Měřín jsou považovány za uhrazené dnem připsání 
částky na účet VLRZ.  
 

V. 

Další ujednání 

Poskytování stravy nebude zajištěno vždy v neděli v lichém týdnu, kdy je kuchyně 
poskytovatele uzavřena z důvodu končícího turnusu hostů.  

Po objednání stravy obdrží zaměstnanci odběratele na recepci hotelu stravovací kartu vždy na 
daný týden a stravu si odeberou na zaměstnanecké jídelně, a to obědy v čase 11.30 – 12.00 
hodin, večeře v čase 18.00 – 19.00 hodin. Snídaně lze zakoupit lze platného ceníku v recepci a 
snídaně bude poskytnuta v hotelové restauraci. Do uvedeného prostoru není možné vstupovat 
v pracovním oblečení.  Ve výjimečných případech je možné objednanou stravu připravit do 
přinesených nádob, které si zajistí odběratel.  

Poskytovatel se zavazuje stravu připravovat v souladu s požadavky platných zákonů, předpisů 
a hygienických norem. Zjistí-li odběratel po poskytnutí objednané stravy, že pokrm nemá 
požadovanou kvalitu a množství, bez prodlení to oznámí poskytovateli.  

 

VI. 

Společná a závěrečná ustanovení 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 6. 12. 2021 a nabývá účinnosti podpisem obou 
smluvních stran. Ukončena může být kteroukoliv smluvní stranou písemnou výpovědí. 
Výpovědní lhůta činí jeden měsíc, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Ostatní ujednání 



se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména Občanským zákoníkem v platném znění. 
Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá strana obdrží jeden výtisk. 

 

 

V …………..…. dne ____________                  V …………... dne ____________ 

 

 

_________________________ 

  

 

     _________________________ 

Poskytovatel   Odběratel 

 




